
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

広報費

広聴費

要請・陳情活動費
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合計

別添資料

別添資料

0
別添資料79,834

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

9,370
101,459

会議費

令和３年度政務活動費収支報告書

議員名 塩飽　満路

　政務活動費 240,000

（単位：円）

金額

0
0
0

0
備考項目

調査研究費

研修費



議員名

月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 2 電気代（３月分）（４月支払） 10 18,062 2,006 (2,006)

4 12 プロパンガス代（４月分） 10 3,877 430 (2,436)

4 14 固定電話代（３月分）（４月支払） 10 5,808 1,936 (4,372)

4 16 令和３年度政務活動費（４月分） 30,000 25,628

4 25 プリンタインク代 7 5,073 2,536 23,092

4 26 上下水道料金代（３月分）（４月支払） 10 6,127 680 22,412

4 30 公明新聞購入費（４月分）（第１紙として交付対象外） 8 1,887 0 22,412

4 30 携帯電話代（４月分） 10 7,626 2,542 19,870

5 10 文具代 7 2,384 2,384 17,486

5 10 プロパンガス代（５月分） 10 4,378 486 17,000

5 10 電気代（４月分） 10 19,655 2,183 14,817

5 21 令和３年度政務活動費（５月～３月分） 330,000 344,817

5 25 上下水道代（４月分） 10 7,942 882 343,935

5 31 文具代 7 900 900 343,035

5 31 公明新聞購入費（５月分）（第１紙として交付対象外） 8 1,887 0 343,035

5 31 携帯電話代（５月分） 10 7,636 2,545 340,490

6 3 電気代（５月分） 10 13,680 1,520 338,970

6 4
図書購入費（災害に強いまちづくりは　互
近助の力　～隣人と仲良くする勇気～）

8 1,650 1,650 337,320

6 4
図書購入費（東日本大震災　復興が日本
を変える－行政・企業・NPOの未来のかた
ち）

8 2,200 2,200 335,120

6 4
図書購入費（これだけは知っておきたい！
山村流　災害・防災用語辞典）

8 2,409 2,409 332,711

6 10 プロパンガス代（６月分） 10 5,522 613 332,098

6 16 固定電話代（４月、５月分） 10 5,827 1,942 330,156

6 25 上下水道代（５月分） 10 9,031 1,003 329,153

6 28 令和３年度政務活動費交付金一部返納 (120,000) 209,153

6 29 公明新聞購入費（６月分）（第１紙として交付対象外） 8 1,887 0 209,153

令和３年度　政務活動費　会計帳簿

塩飽　満路

※項目の内訳

１調査研究費 ２研修費 ３広報費 ４広聴費 ５要請・陳情活動費
６会議費 ７資料作成費 ８資料購入費 ９人件費 １０事務所費



月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

6 30 携帯電話代（６月分） 10 7,299 2,433 206,720

7 2 電気代（６月分） 10 11,529 1,281 205,439

7 7 文具代 7 1,000 1,000 204,439

7 12 プロパンガス代（７月分） 10 5,522 613 203,826

7 26 上下水道代（６月分） 10 6,853 761 203,065

7 30 公明新聞購入費（７月分）（第１紙として交付対象外） 8 1,887 0 203,065

8 2 携帯電話代（７月分） 10 7,306 2,435 200,630

8 4 電気代（７月分） 10 15,419 1,713 198,917

8 10 プロパンガス代（８月分） 10 4,807 534 198,383

8 25 上下水道代（７月分） 10 7,942 882 197,501

8 30 公明新聞購入費（８月分）（第１紙として交付対象外） 8 1,887 0 197,501

8 31 携帯電話代（８月分） 10 7,517 2,505 194,996

9 3 電気代（８月分） 10 16,141 1,793 193,203

9 10 プロパンガス代（９月分） 10 4,664 518 192,685

9 12 固定電話代（６月、７月、８月分） 10 5,295 1,765 190,920

9 18
図書購入費（コミュニティ自治の未来図　共
創に向けた地域人材づくりへ）

8 2,200 2,200 188,720

9 18
図書購入費（事例でわかる！空き家対策
実務マニュアル「財産管理人制度」と「略式
代執行」の使い方）

8 2,900 2,900 185,820

9 18 図書購入費（自治六法　令和４年版） 8 4,000 4,000 181,820

9 27 上下水道代（８月分） 10 7,216 801 181,019

9 28 公明新聞購入費（９月分）（第１紙として交付対象外） 8 1,887 0 181,019

9 30 携帯電話代（９月分） 10 7,304 2,434 178,585

10 5 電気代（９月分） 10 13,670 1,518 177,067

10 11 プロパンガス代（１０月分） 10 4,735 526 176,541

10 25 上下水道代（９月分） 10 7,216 801 175,740

11 1 携帯電話代（１０月分） 10 7,442 2,480 173,260

11 4 公明新聞購入費（１０月分）（第１紙として交付対象外） 8 1,887 0 173,260

11 4 電気代（１０月分） 10 12,914 1,434 171,826

11 9 PPC用紙、ボールペン他代 7 1,500 1,500 170,326

11 9 日本教育新聞購入費（６月～１１月） 8 16,500 16,500 153,826

11 10 プロパンガス代（１１月分） 10 4,235 470 153,356

11 12 固定電話代（９月、１０月分） 10 3,659 1,219 152,137

11 25 上下水道代（１０月分） 10 6,853 761 151,376



月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

11 30 携帯電話代（１１月分） 10 7,304 2,434 148,942

12 3 電気代（１１月分） 10 15,381 1,709 147,233

12 10 プロパンガス代（１２月分） 10 5,007 556 146,677

12 13 公明新聞購入費（１１月分）（第１紙として交付対象外） 8 1,887 0 146,677

12 20 公明新聞購入費（１２月分）（第１紙として交付対象外） 8 1,887 0 146,677

12 27 上下水道代（１１月分） 10 4,675 519 146,158

1 4 携帯電話代（１２月分） 10 7,855 2,618 143,540

1 5 電気代（１２月分） 10 20,524 2,280 141,260

1 11 プロパンガス代（１月分） 10 3,735 415 140,845

1 12 固定電話代（１１月、１２月分） 10 3,687 1,229 139,616

1 25 上下水道代（１２月分） 10 5,764 640 138,976

1 31 携帯電話代（１月分） 10 7,330 2,443 136,533

2 3 電気代（１月分） 10 39,768 4,418 132,115

2 9 文具代 7 1,050 1,050 131,065

2 10 プロパンガス代（２月分） 10 5,680 631 130,434

2 17 公明新聞購入費（１月分）（第１紙として交付対象外） 8 1,887 0 130,434

2 25 上下水道代（１月分） 10 5,401 600 129,834

2 28 公明新聞購入費（２月分）（第１紙として交付対象外） 8 1,887 0 129,834

2 28 携帯電話代（２月分） 10 7,299 2,433 127,401

3 4 電気代（２月分） 10 33,087 3,676 123,725

3 10 プロパンガス代（３月分） 10 5,381 597 123,128

3 19 固定電話代（１月、２月分） 10 3,698 1,232 121,896

3 22 朝日新聞購入費（４月～３月） 8 42,000 42,000 79,896

3 25 上下水道代（２月分） 10 4,675 519 79,377

3 30 公明新聞購入費（３月分）（第１紙として交付対象外） 8 1,887 0 79,377

3 30 備北民報購入費（４月～３月） 8 27,600 27,600 51,777

3 31 携帯電話代（３月分） 10 7,321 2,440 49,337

240,000 620,291 190,663 49,337合　　計


